
اخبار كشور

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* از دســتگاه قضایی درخواســت می شود کســانی را که با حذف کارت سوخت 
میلیاردها دلار نصیب مافیای قاچاق ســوخت کرده و سپس برای جبران بخشی 
از این خســارت قیمت بنزین را سه برابر کردند محاکمه و به اشد مجازات برساند 
تا درس عبرتی برای همگان باشــد. مجلس نیز با تصویب قوانین لازم مانع چنین 

اقدامات نسنجیده دولت شود.
3949---0912 و 5351---0913
* چه ضمانتی وجود دارد که با گران شدن بنزین، اجناس گران نخواهد شد؟ تجربه 
این چند دهه نشان داده که هرگاه بنزین گران شده باعث افزایش قیمت ها شده است.
0919---0987

* دولت تا چندی قبل از به دست آوردن آمار پردرآمدها اظهار عجز می کرد چطور 
ظرف چند روز بیش از 18 میلیون خانوار را بررســی و مســتحق دریافت یارانه 

سوخت تشخیص داد؟
0919---8895
* از آقای رئیس جمهور درخواست می شود در مدت باقی مانده از عمر دولت لطف 

کنند کاری به ملت نداشته باشند بگذارند با دردهای خود بسازیم.
0902---7989

* رژیم تروریست و جعلی صهیونیست اقدام به ترور رهبران حماس می کند و مجامع 
مدعی حقوق بشر و دموکراسی هیچ واکنشی نسبت به رفتار تروریستی رژیم اشغالگر 

نشان نمی دهند. این است وضع امروز دنیای ما!
0918---0291
* کودتای آمریکایی در بولیوی بیشتر از اینکه مردم این کشور را خوشحال کند باعث 

خوشحالی رسانه های زنجیره ای وابسته به غرب در ایران شده است!
013----3297

* در اوایل جنگ که دشمن بعثی سرزمین زیادی از کشور را به اشغال درآورده بود 
فرمانده وقت سپاه هویزه دست به قلم می برد و می نویسد با 62 پاسداری که 22 
نفرشان اسلحه ندارند و یا یک عدد تیربار ژ3، 40 عدد کلاش و دو قبضه آرپی جی 
که یک قبضه آن خراب است تا آخرین قطره خون از کشور و انقلاب دفاع می کنیم. 
حال مشــاهده کنید دولتمردان لیبرال مسلک در این دولت چه می کنند و در اوج 

اقتدار کشور چگونه بر عقب نشینی اصرار می ورزند؟
0915---0609
* برای اطلاع آقای رئیس جمهور بنویسید دولتمردان آمریکایی از هر حزبی که باشند 

از دید ما مردم ایران منفورترین انسان های روی زمین هستند.
0911---1728

* به رئیس جمهور عرض می کنم قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( سپاه با کمترین بودجه 
و در کمترین زمان پروژه های مختلف دولتی را به نحو احســن به اتمام می رساند 
و شما هم افتتاح می کنید و با کمال تأسف آنها را مخالفین خود تلقی می کنید و 

مورد بی مهری کلامی قرار می دهید.
نباتی- فرهنگی بازنشسته
* اگر خاتمی از ســران فتنه از دید آقای رئیس جمهور فرد قابل احترامی است و 
افتخار کشور محسوب می شود چرا هیچ گاه از سوی غرب تحریم نشده و نمی شود؟ 
استفاده از هر رطب و یابسی در جهت لج بازی برای فرد لج باز عاقبت خوبی ندارد.
0916---2274

* وظیفه خود می دانیم از کلیه خدمات و زحمات عزیزانی که با اخلاص در آبادانی 
و پیشرفت کشور و کمک به آسیب دیدگان مناطق محروم و زلزله زدگان آذربایجان 
شرقی به ایفای نقش می پردازند تقدیر و تشکر نماییم. تمامی دست اندرکاران در 

سپاه، ارتش، هلال احمر، کمیته امداد، بنیاد برکت و...
6263---0938 و 6960---0936
* با توجه به اینکه خرم آباد لرستان در داخل دره قرار گرفته و با کمبود فضا برای 
خیابان مواجه است پیشنهاد می شود خیابان شریعتی را مثل برخی شهرهای دیگر 

به صورت دوطبقه احداث کنند تا مشکل ترافیک هم حل شود.
0916---0685

* یک مستأجر در منطقه 14 تهران برای تمدید 80 متر منزل مبلغ 60 میلیون 
اضافه بر رهن ســال قبل یا یک میلیون و هشتصد هزار تومان اجاره بیش از سال 
قبل را مطالبه می کند. آیا نظارتی بر رابطه موجران و مســتأجران می شود؟ چند 
درصد افزایش نســبت به ســال قبل؟! این در حالی است که مسئولان اجرایی از 

کاهش قیمت ها سخن می گویند.
0930---9886
* سخنان ساختارشکنانه برای دوقطبی سازی کاذب در مقطع کنونی این تلقی را 
به وجود می آورد که برخی از رسیدگی دستگاه قضایی به جرایم مفسدان اقتصادی 

و جاسوسان ناراحتند؟
0935---8288
* با گذشــت چهل سال از انقلاب دیگر فرصت آزمون و خطای مدیریتی در اداره 
کشور نیست. باید با فکر و اندیشه و عمل انقلابی و جهادی کشور را اداره کرد نه 

مدیریت شبه لیبرال و منفعل در برابر استکبار جهانی.
حسنپور
* سپاه پاسداران و ارتش جمهوری اسلامی نمایشگاهی از پهپادهای سرنگون شده 
شیطان بزرگ برپا نمایند تا مردم دستاورد جدید ساقط شدن پهپاد جنگ نرم و 

استکبار، یعنی انهدام آمدنیوز را از نزدیک مشاهده نمایند!
0919---6858
* هرکس که از فتنه گران و ســران فتنه ســال 88 حمایت کند یا جاهل است یا 

مغرض. از این دو حال خارج نیست.
0933---2977
* بنازم به صفای دل سپاهیان عزیز که برای افتتاح پروژه های عمرانی ساخت خود از 
دولت و دولتی ها به رغم همه نیش و کنایه هایی که می زنند دعوت به عمل می آورند و 

معتقدند همه باید پشت هم باشیم و موجب شادی دشمنان نشویم.
0911---0049

* وضعیت اســکان کارگری در مناطق شــهرداری که از امکانات اولیه و بهداشت 
محرومند نیاز به نظارت دارد. خواهشمندم مسئولان امر بررسی کنند.

0910---6244
* 6 ماه است که برخی از شبکه های سیما در شهرستان سیروان ایلام با اختلال 

دریافت می شود از مسئولان رسانه ملی درخواست رسیدگی دارم.
0918---1607
* مساجد و رستوران های بین شهری که در مسیر مسافران به ویژه توریست ها قرار 
دارند باید حرف اول را در بهداشت، نظافت و سلامتی بزنند. ولی متأسفانه این گونه 
نیست. لازم است مسئولان امر به صورت منظم ماهانه یا فصلی با بازرسی و نظارت 

بر این امور همت گمارند.
0916---1973

* علت تصادف اخیر در منطقه شهرســتان گنبد کاووس و کشــته شدن 13 نفر 
کم عرض بودن جاده و خواب آلودگی  راننده  اعلام شده است. ولی آقای استاندار به 
جای این  که به فکر اصلاح جاده باشد اعلام کرد باید به توسعه اورژانس و تجهیزات 

پزشکی اقدام کنیم! 
مهربانی- گنبد کاووس

 پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه
»در پاســخ به مطلب مندرج در روزنامه، پنج شنبه مورخ 1398/7/11 صفحه 2 با 
مضمون: درخواست نصب تابلوی راهنمای نمازخانه در ایستگاه های مترو، ضمن تشکر 
از این مسافر گرامی و همچنین سپاس از آن روزنامه وزین به خاطر انعکاس دیدگاه ها 
و نقطه نظرات خوانندگان گرامی و ظرفیت ایجاد شده جهت تعامل و پاسخگویی 
به شهروندان و مسافران محترم مترو، به اطلاع می رساند برای آگاهی و دسترسی 
مسافران گرامی به قسمت های مختلف ایستگاه ها، علایم هشداردهنده و همچنین 

تابلوهای مورد نیاز، از جمله تابلوی راهنمای مکان نمازخانه نصب شده است.«
 پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه22

در پاسخ به مطلب انتقادی شهروند محترم در شماره 22321 در صفحه 2 مورخ 
1398/8/13 در روزنامه کیهان با عنوان »بازسازی و نوسازی کف بوستان رشد« به 
آگاهی می رساند: »طی بازدید از بوستان مذکور، هیچ گونه مشکلی در کف بوستان 
رشد مشاهده نگردید و تمامی بوستان سنگ فرش می باشد. قابل ذکر است دستورات 
لازم به پیمانکار داده شد تا به صورت دوره ای از بوستان های زیرنظر خود بازدید و 

هرگونه نواقص احتمالی موجود را رفع نماید.«

»فطرت«، »معنویت« و »عقل« سه وجه ممیزه اصلی »مقاومت« از سلطه گرایی از 
یک سو و سلطه پذیری از سوی دیگر است. اما از آنجا که ظرف به کارگیری در این دو جبهه 
-شامل دولت، جامعه و سرزمین- یکی است، گاهی خود آنها نیز یکی دیده می شوند. 
گاهی هم ما در مباحثه های اجتماعی از ادبیاتی استفاده می کنیم که سبب سوء تفاهم 
دیگران و حتی خود ما می شود. فطرت، معنویت و عقل و ابتنای نظامی سیاسی - اجتماعی 
براساس آنها، همان نیاز دست اول بشر می باشد و گمشده ای است که در بازار غرب و 
شرق دیده نمی شوند و دقیقاً به همین دلیل، جبهه انقلاب اسلامی با همه سختی هایی که 
به آن تحمیل گردیده، در کانون توجه قرار داشته و بر دایره هواداران آن افزوده می شود. 

در این خصوص نکاتی وجود دارد: 
1- »فطرت« به معنای نهاد و سرشت انســان است که خداوند متعال آن را برای 
مردمان، »پســندیده« و اوامر و نواهی خود را بر آن استوار کرده است. فِطْرَةَ اللَّه الَّتي 
فَطَرَ النَّاس عَلَيْهَا؛ در واقع فطرت بستری است که در اختیار بشر قرار گرفته تا براساس 
آن میزان و سنجشــی وجود داشته باشد برای تحقق هدف خداوند از خلقت انسان. 
البته این فطرت خدادادی می تواند به انحراف کشــیده شود و حتی کاملاً برخلاف آن 
کار کند. اما به واقع اگر در همین حال هم به سرشت خدادادی رجوع گردد، او کار خود 
را می کند و این در واقع یک حجت الهی هم می باشد. به این معنا که انسان به هر حال 
می تواند برگردد و فطرت الهی خود را که آلوده شــده پاک نماید. برنامه الهی روی این 
فطرت استوار است و ازاین رو به طور طبیعی زمینه پذیرش برنامه الهی در انسان بیش 

از زمینه پذیرش برنامه دیگران است. 
تذکر به فطرت و عمل براســاس آن یکی از رهیافت های جبهه مقاومت و انقلاب 
اسلامی است. در این میان برنامه انقلاب تذکر است همان گونه که قرآن درباره پیامبر 
رٌ لسَّْتَ عَلَیْهِم بمُِصَیْطِرٍ و درست به همین دلیل  رْ إنِمََّا أنَتَ مُذَکِّ بزرگوار ندا داده که فَذَکِّ
است که رساترین کلام دین ما این است که نه سلطه گر و نه سلطه پذیر باشید، لاَ تظَْلِمُونَ 
وَلاَ تظُْلَمُونَ. از نظر اسلام نفی سلطه گری به اندازه نفی سلطه پذیری اهمیت دارد. سؤال 
این است که آیا در دنیا - به طور طبیعی- افرادی یافت می شوند که به پذیرش سلطه 
دیگران »رغبت« داشته باشند؟ پاسخ روشن است به همین دلیل در طول تاریخ کشورها 
و دولت ها و افراد ســلطه طلب اگر مشهور و نامدار هم بوده اند، محبوبیتی نداشته اند و 
متقابلًا در طول تاریخ، همیشه افراد مخالف سلطه گری، اگر تمکن و مال آنچنانی هم 

نداشته اند، محبوبیت داشته اند. 
خب حالا این دو صحنه را با هم مقایسه کنیم. در یک صحنه، نظامی آمریکایی بدون 
اجازه دولت پاکستان به این کشور آمده و به مراسمی در شمال پاکستان حمله می کند 
و عروس و دامادی را به شهادت رسانده و هیچ نیازی ندیده که به دلیل این جنایت، از 
مردم پاکستان عذرخواهی کند! این داستان هر روزه در این کشور و نیز در کشورهای 

افغانستان، یمن، سومالی، عراق، سوریه و... از سوی آمریکایی ها تکرار می شود؛ 
در صحنه دیگر سردار سلیمانی برای آزادی خانه و کاشانه مردم عزیز و مظلوم سوریه 
از سیطره ددمنش ترین افرادی که مردم شام تا آن روز به خود دیده اند، با درخواست 
رسمی و مکرر دولت سوریه به این کشور رفته و با به خطر  انداختن جان خود این جانیان را 
دفع و مردم این سامان را نجات داده است. پس از پایان عملیاتی چند روزه در »بوکمال«، 
سردار سلیمانی از فرماندهان سوری می خواهد صاحب آن خانه نیمه مخروبه ای را که او در 
این چند روزه برای فرماندهی عملیات آزاد سازی از آن استفاده کرده است، پیدا کنند. به 
او می گویند صاحب این خانه چند سال است که با هجوم داعش از اینجا  گریخته و پیدا 
کردنش هم کار دشــواری است. اما او می گوید حتماً او را پیدا کنید و در نهایت شماره 
تلفنی از او -که در یکی از روستاهای جنوب ترکیه سکونت کرده بود- پیدا می کنند. 
سردار سلیمانی به برادر عرب صاحب خانه زنگ می زند و ابتدا از اینکه بدون اجازه او 
چند روزی در خانه مخروبه اش سکونت کرده است، عذرخواهی می کند و سپس از او 
می خواهد مبلغی را برای این چند روز معین کند، تا پرداخت گردد که البته این برادر 
عرب، شــرمنده می شود و می گوید خانه خرابه ای که زیر موشک های داعش بوده چه 

قیمتی دارد و دست آخر حلال می کند. 
داســتان فطرت در اینجا معنای خود را می یابد و حرکت مقاومت براساس فطرتی 
حق جو با هزینه  اندک به پیش می رود در حالی که داستان خلاف فطرت آمریکا با هزینه 

زیاد هم به جایی نمی رسد و اعتراف به شکست سنگین نتیجه آن است. 
2- عقل یکی دیگر از خطوط فاصل جبهه مقاومت و جبهه مقابل آن است. عقل به 
معنای انطباق هر فعل به دو سنجه خیر و شر و سپس برگرفتن آنکه با خیر منطبق است 
و وانهادن آنکه با شر منطبق می باشد و علاوه بر آن عقل به معنای مآل اندیشی و انتهای 
کار را دیدن )که گفته اند مرد آخر بین مبارک بنده ای است( و نیز به معنای فایده گرایی 
و زیان گریزی و نیز در معنای عقل ابزاری که مورد توجه غرب است هم می باشد. عقل 
به معنای کمالی آن و با این گستردگی، سبب می شود دیگران از نظر مفهومی و معنایی 
و اصول موضوعه با عقل مداران همراهی کنند. عقل انسان  می تواند بخش بزرگی از خیر 
و شر را خود تشخیص دهد و اگر به وحی تسلیم بود، می تواند خیر و شرهای دیگری را 
نیز تشخیص دهد )و لذا در تعریف آن گفته العقل ما عبد به الرحمن و اکتسب به الجنان/ 
الکافــی، ج 1، ص 11(. البته عقل در صاحبان ادیان کاری می کند و در مادی گرایان کار 
دیگر. در منطق مقاومت، »پذیرش عقلی« دیگران اهمیت دارد و از این رو صاحبان منطق 
هدایت، اصرار زیادی به تبیین مفاهیم ارزشی خود دارند و این موضوع در زمره یکی از 
سه چهار وظیفه اصلی انبیاء الهی آمده است )لتبین للناس( اما در جبهه مقابل اگرچه 
برای درست نشان دادن فعل باطل خود به انواعی از دروغ ها متوسل می گردند، اما در 
اینجا سکوت مخاطب مد نظر است نه همراهی او با آن و درست به همین دلیل است که 
اگرچه برای هیچ کشور به اندازه آمریکا رسانه وجود ندارد و در هیچ کشوری به اندازه 
آمریکا برای دولت آن تبلیغات نمی شــود، اما با این وجود، مقامات آمریکا منفورترین 

دولتمردان دنیا هستند. 
برای جبهه مقاومت، اقناع عقلی مخاطب اهمیت ویژه دارد و پیامبر برای این مسئله 
تا آنجا اصرار داشــت که خطاب آمد )مَا أنَزَلنَْا عَلَیْکَ القُْرْآنَ لتَِشْقَی و نیز فرمودند یا 
محمد-ص- نزدیک است که جان خود را بر سر هدایت خلق بگذاری( و به همین جهت 
می بینیم که اسلام روی رساندن پیام توجه خاصی دارد. جبهه آمریکا وقتی می خواهد به 
عراق حمله کند، اساساً کاری به حتی اعضای شورای امنیت سازمان ملل که مانعی بر سر 
راه او هم نبودند، نداشت و کاری به نگرش آیندگان به هم نداشت و الان هم در کاری که 
علیه ایران از جنبه اقتصادی می کند، به افکار عمومی ایرانیان و به آثار مخرب آن علیه 
خود آمریکا توجه ندارد. این در حالی است که جبهه مقاومت به دلیل توجه به این موضوع 
در کاری که انجام می دهد، حداکثر دقت و احتیاط را به کار می بندد. برای آمریکا مهم 
نیست که هر روز پرچم آن توسط ملتی به آتش کشیده می شود، اما برای جبهه مقاومت 
مهم است که مردم به او با احترام بنگرند. از این رو حزب الله لبنان با همه وسوسه هایی 

که او را به دفاع از خود در برابر گروهی در لبنان ترغیب می نماید، مخالفت می کند. 
نتیجه این موضوع کاملاً روشن است. عنصر عقل در جبهه مقاومت، هزینه های آن را 
کاهش می دهد و عدم توجه به این عنصر، هزینه جبهه مقابل را به شدت افزایش می دهد. 
به این مقایسه توجه کنید: آمریکایی ها در حد فاصل 2003 تا 2007 برای مقابله با گروه هایی 
که با عملیات نظامی آمریکا در عراق مخالف بودند، -به روایت خود آنان- بیش از 4500نفر 
کشته داد و دست آخر با امضای یک توافقنامه امنیتی با دولت عراق، نیروهای خود را 
از این کشور خارج کرد. در نقطه مقابل آن -در فاصله سال های 2003 تا 2017 که عراق 
با دو موج اشغال نظامی این کشور توسط آمریکا و سیطره داعش بر استان های غربی 
و مرکزی عراق مواجه گردید، پس از درخواست رسمی دولت بغداد، ایران با نثار تعداد 
بسیار محدودی شهید این دو موج را خنثی کرد، بدون آنکه پس از آن نیروهایش را در 
عراق نگه دارد. ایران پس از کمک به برادران خود، در عراق نماند و -اساســاً برنامه ای 
برای آن نداشت کما اینکه برنامه ای برای هیچ جای دیگر هم ندارد- بلافاصله بعد از پایان 

عملیات به طور صد در صد این کشور را ترک کرد. 
3- معنویت یکی دیگر از وجوه متمایز مقاومت از ســلطه است. برای جبهه غرب 
معنویت در معنای محدودی معنا پیدا می کنــد؛ روحیه فرد، اراده فرد، توانایی فرد و 
مقاومت فرد. اما اینها یک نیروی خارج از وجود انســان نیستند در حالی که در جبهه 
مقاومت ما با عنصری تحت نام معنویت مواجه هستیم که تنها بخش کوچکی از آن، این 
چیزی است که غرب از آن خبر می دهد. معنویت ضمن آنکه در فرد تجلی پیدا می کند 
در جامعه ایمانی هم تجلی جداگانه ای دارد. دنیا به عنوان یک مخلوق پرماجرای الهی، 
ظرف معنویتی است که خدای متعال مقرر کرده است از این رو هر بخش زمین و حتی 
هر قطعه از زمان با بخش و قطعات دیگر آن برابر نیستند. بیت الله الحرام، مسجدالاقصی، 
مسجد سهله، مسجد کوفه و... شأن دیگری از بقیه اماکن دنیا دارند و ایام الله غیر از ایام 
دیگر سال هستند. در دنیای مقاومت به این موضوع توجه می شود در حالی که در دنیای 
مادیت اینها »خرافه« تلقی می گردند. اما این واقعیت را زمانه ما تا حدودی درک می کند 
و بعضی آن را »شعور مرموز طبیعت« نام داده اند. در حالی که معنویت رکن اصلی اتصال 
مخلوق به خالق است )ما خلق الله العباد الا لیعرفوه، امام حسین علیه السلام( و در ذیل 

یک قوه یا بخشی از وجود انسان قرار ندارد. 
حال این دو صحنه را با هم مقایسه کنیم. براساس اسناد و تصاویر، نظامیان آمریکایی 
هنگام مواجهه با خطر چنان در وحشت فرومی روند که فرماندهان ارتش پیش از عملیات، 
آنان را وادار به استفاده از پوشک می کنند. در این طرف صحنه، کودکی فلسطینی در 
جنگ غزه در حالی که هنوز گرد و خاک آواری که بمباران منزل او -که منجر به شهادت 
پدر، مادر و سایر اعضای خانواده او شده است- روی صورتش نشانده، کنار نزده است، 
وقتی دوربین تلویزیون غافلگیرانه در پیچ یک کوچه از او می پرســد، اوضاع را چطور 
می بینی؛ بدون لکنت می گوید حسبی الله وَنعِْمَ الوَْکِیلُ نعِْمَ المَْوْلیَ وَنعِْمَ النَّصِیرُ. تکیه 
به این معنویت، قلوب انســان ها را به هم گره می زند. امروز هزاران عراقی با صراحت 
می گویند »حاج قاسم برای نجات ما جان خود را به خطر  انداخت، اما آیا کسی در عراق 
هست که بگوید نظامیان آمریکایی برای نجات ما فداکاری کردند؟ خب این دو نگاه، دو 
جبهه را نشان می دهد، جبهه ای خواستنی و جبهه ای نخواستنی. ما باید همان طور که با 
فطرت، عقل و معنویت در قله توجه انسانیت ایستاده ایم، بیان و ادبیاتی بیابیم تا بیانگر 

این حقیقت های نورانی باشد.

تفاوت ره از كجاست تا به كجا؟! 

یادداشت روز

سعدالله زارعی 

صفحه 2
یک شنبه 2۶ آبان ۱۳۹۸ 
۱۹ ربیع الاول ۱۴۴۱ - شماره 22۳۳۱

درگذشت همکار قدیمی
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکار قدیمیمان آقای ایمان علی فصیعی دار فانی را 
وداع گفته است. ضمن تسلیت به خانواده محترم ایشان برای آن مرحوم غفران الهی و 

برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

گفت و شنود

آخر پاییز!
گفــت: در جریان اعتراض های پراکنده به افزایش قیمت بنزین، 
تعدادی از آشــوبگران با حمله به اماکن و اموال عمومی سعی کردند 

روی موج این اعتراض ها سوار شوند و از آب گل آلود ماهی بگیرند!
گفتم: شبکه سعودی ایران اینترنشنال که توسط علی اصغر 
رمضان پور معاون فراری وزیر ارشــاد دولت اصلاحات اداره 
می شود به مردم ایران گفته اســت هنوز هم روابط سازنده 

عربستان با آمریکا و اسرائیل را سرزنش می کنید؟!
گفت: از کی تا به حال دوشــیده شــدن از سوی آمریکا، انهدام 
زیرساخت ها، کشته شدن هزاران نظامی عربستان نشانه روابط سازنده 

آل سعود با آمریکا و اسرائیل است؟!
گفتم: جوجه ها را آخر پاییز می شــمارند، یارو رفته بود 
دزدی، دنبالش کردند، وســایل خودش را هم گذاشت و فرار 
کرد، رفقاش پرسیدند؛ شــیری یا روباه؟ گفت؛ مگه خر چه 

عیبی داره؟!

بیداری  جهانی  رئیس مجمع 
اسلامی می گوید: دشمنان درصدد 
هستند به صورت آشکار و پنهان 
با هدایت عوامل و ســرویس های 
اطلاعاتی، کام تازه شیرین شــده 
مردم منطقه را با ناآرامی و آشوب 

در عراق و لبنان تلخ کنند.
علی اکبر ولایتی رئیس مجمــع 
جهانی بیداری اسلامی در جمع اعضای 
بیداری  جهانی  مجمع  شــورای عالی 
اســلامی در دوازدهمین نشست این 
مجمع ضمن گرامیداشت یاد اعضای 
شهید و یا فوت شده شــورای عالی از 
جمله حضرت آیت الله آصف محسنی، 
با اشاره به تحولات فراوان جهان اسلام، 
گفت: استکبار جهانی به رهبری آمریکا 
پس از شکست راهبرد خاورمیانه جدید 
و جنگ هــای نیابتی در منطقه غرب 
آسیا، دســت به اقداماتی زده تا شاید 
بتواند اهداف شــوم خود شامل تأمین 
امنیت رژیم صهیونیســتی، تسلط بر 

شریان های اقتصادی و انرژی منطقه، 
بازسازی جایگاه رهبری خود به عنوان 
هژمون برتر، ترویج و تشویق ملت های 
اسلامی به فرهنگ لیبرال دموکراسی 
غربی و جلوگیری از رشــد روزافزون 
اسلام به عنوان فرهنگ متعالی را پیاده 
و اجرا کند و از شکست های پی درپی 

جلوگیری کند.
انجام شده  اقدامات  به  وی با اشاره 
بــرای تضمین امنیت رژیم اشــغالگر 
قدس همچون انتقال پایتخت از تل آویو 
به قدس شــریف، افزود: به رســمیت 
به عنوان  جولان  بلندی های  شناختن 
حمایت های  رژیم اشــغالگر،  اراضــی 
مالی و تســلیحاتی برای تقویت گنبد 
آهنیــن و تجهیــز و تســلیح ارتش 
صهیونیستی، شکســت تابوی روابط 
برخی از کشور های مرتجع عربی با رژیم 
صهیونیســتی، ایجاد فشار حداکثری 
به ایــران، خروج از برجام و تشــدید 
تحریم هــای همه جانبه و تلاش برای 

براندازی حکومت و دولت های قانونی 
محور مقاومت از جمله مواردی است 
که آمریکا با همکاری و هماهنگی رژیم 
صهیونیســتی و برخی سران مرتجع 
عرب، علیــه جهان اســلام طراحی، 

سازماندهی و اجرا کرده اند.
بیداری  جهانــی  رئیس مجمــع 
اسلامی با تأکید بر اینکه محور مقاومت 
نیز با پیگیری سیاست مقاومت فعال در 
مقابل این اقدامات، گام ها و طرح های 
خود را پیگیری و اجرا کرده اســت به 
تشــریح طرح مقاومت قرن و پاسخ به 

زیاده خواهی های دشمن پرداخت.
تبلیغاتی  به شوی  ولایتی با اشاره 
دشمنان به نابودی سرکرده خود ساخته 
تبرئــه اش از جنایات  بــرای  داعش، 
انجام شــده در منطقه، اضافه کرد: در 
توطئه های جدید، دشــمنان درصدد 
هســتند به صورت آشــکار و پنهان با 
هدایت عوامل و سرویس های اطلاعاتی، 
کام تازه شیرین شده مردم منطقه را با 

ناآرامی و آشوب در عراق و لبنان تلخ و 
ناگوار سازند، که در مقابل این خُدعه و 
نیرنگ نیز ملت آگاه، هوشیارانه و پیرو 
خط مرجعیت و ولایت، دشمن را ناکام 

ساخته و خواهند ساخت.
آمریــکا  جدیــد  راهبــرد  وی 
را به صورت آشــکار و علنی، اشــغال 
غیرقانونــی زیرســاخت ها، منابــع و 
تأسیســات نفتــی در شــرق فرات و 
شــمال ســوریه و اقدام بــه دزدی و 
راهزنــی دولتی، رســمی و زورگویانه 
دانســت و گفت: درصدد هســتند تا 
با ناتوان ســاختن دولت هــا از تأمین 
منابع و هزینه های اداره کشور و تاراج 
دارایی های آنان، در گام های بعدی این 
کشورها را از درون ناتوان سازند و مورد 
تهاجم نیابتی توسط رژیم صهیونیستی 
و یا مســتقیم خود قــرار دهند، لذا 
بر همه متفکران، علما، مســئولین و 
آحاد مردم هوشیار منطقه است که با 
شناخت و بصیرت، طرح ها و نقشه های 

آشکار اســتعمارگران و سلطه طلبان 
را ناکام ســاخته و از دخالت های آنان 

جلوگیری کنند.
بیداری  جهانــی  رئیس مجمــع 
ایران  افزود:  این زمینه،  اســلامی در 
طی 40 ســال گذشــته همواره مورد 
تهاجم سخت ترین دشمنی ها بوده، که 
در تمامی عرصه ها از گردنه های سخت 
همچون جنگ، تحریم، ترور، تطمیع، 
فتنه داخلــی، عهد شــکنی و صدها 
اقدام و توطئه ناجوانمردانه به سلامت 
عبــور کرده و در آخرین این خُدعه ها 
نیز عهدشکنی آشــکار و تلاش برای 
تضعیف، تحریم و ضربه زدن آشــکار 
به منافع ایران اســت که به سرانجام 

نخواهد رسید.
به گــزارش تســنیم، ولایتی در 
ادامــه به ارائه گزارشــی از فعالیت ها 
و اقدامات مجمع در طول یک ســال 
گذشته، در قالب کمیته های تخصصی 

نهُ گانه پرداخت.

ولایتی: 
دشمنان با هدایت سرویس های اطلاعاتی می خواستند كام مردم منطقه را تلخ كنند

گزارش خبری کیهان از تجمع های اعتراضی مردم در پی افزایش قیمت بنزین

گلایه ها به جای خود
مردم از آشوبگران فاصله بگیرند

سرویس سیاسی- 
روز گذشــته و در پی تغییر 
قیمت بنزین، در تهران و برخی 
اعتراضی  تجمع های  شــهرها 
عناصر  برخی  که  شــد  برگزار 
آشوبگر با سوءاستفاده از این فضا 
دست به تخریب اموال عمومی و 

شهروندان زدند.
در پــی مصوبه شــورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا مبنی 
بر افزایش قیمــت بنزین، در برخی 
مناطق تهران و سایر شهرهای کشور، 
برخی شــهروندان نسبت به افزایش 
قیمت بنزیــن تجمع هایی اعتراضی 

برگزار کردند.
طبــق اطلاعیــه شــرکت ملی 
پخــش فرآورده هــای نفتی، قیمت 
بنزین معمولی ســهمیه ای هر لیتر 
1500 تومان و قیمت بنزین معمولی 
غیرسهمیه ای به ازای هر لیتر 3 هزار 
تومــان خواهد بود، همچنین قیمت 
بنزین سوپر هر لیتر سه هزار و 500 

تومان تعیین شده است.
تجمعات اعتراضی

 در برخی شهرهای کشور
همیــن خبرها بود کــه پس از 
طرح شدن در رسانه ها، در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد و زمینه ای 
شــد تا در برخی شهرها تجمع هایی 

شکل بگیرد.
بر اســاس گزارش فارس، برخی 
از این تجمعات بــا پادرمیانی مردم 
و پلیــس پایان یافت. در شــهرهای 
خوزســتان و ســیرجان کرمان این 
اعتراضات بیشتر بوده است. در اهواز 
تجمعات 100 تا 150 نفره در چند 
نقطه شهر برگزار شد که معترضین 
در واکنــش به افزایش قیمت بنزین 
شعار می دادند. بعضی از تجمعات با 
پادرمیانی مردم و پلیس پایان یافته اما 
همچنان در چند نقطه ترافیک ناشی 

از اعتراضات وجود دارد.
در مشــهد نیز ترافیک ناشی از 
اعتراضــات بنزین تعدادی از مردم و 
راننده ها گزارش شــده است. عمده 
اعتراضات در دسته های حدوداً 50 تا 
150 نفره انجام شده است و تاکنون 
شعارهای سیاســی چندانی گزارش 
نشده و بیشــتر اعتراضات و شعارها 
مربوط بــه افزایــش دفعتی قیمت 

بنزین است.
تصاویر  اســاس  بــر  همچنین 
منتشرشــده در فضای مجازی، یک 
پمپ بنزین در شهر سیرجان به آتش 

کشیده شده است.
یک نفر کشته در اعتراضات 

سیرجان؛ دستگیری قاتل
سرپرست  محمودآبادی،  محمد 
فرمانداری ســیرجان در گفت وگو با 
ایسنا اعلام کرد که در اعتراض های 
شب شــنبه در این شهر علیه گرانی 
بنزین، یک شهروند عادی کشته شده 
است. وی گفت: »روشن نیست این 
فرد تیر خورده یا نه؛ پزشکی قانونی 
سیرجان در حال بررسی ماجرا است. 
نیروهای امنیتی دیشــب تیراندازی 
کرده انــد اما تنها مجوز شــلیک تیر 
هوایی را داشتند و هیچ یک از نیروها 
دستور شلیک مستقیم نداشته است.«
در همیــن رابطه فــارس خبر 

داد: »یک نفر در سیرجان با شلیک 
مستقیم به ســر کشته شد. هرچند 
نیروی انتظامی بلافاصله قاتل مسلح 
را دستگیر کرد اما سوژه خبری برای 
رســانه های ضدانقلاب تأمین شد تا 
مردم و پلیــس را در مقابل هم قرار 

دهند.«
خالی کردن بار سنگ

 میان معترضان در تهران!
شایان ذکر است که روز گذشته 
شــاهد  تهران  خیابان های  برخــی 
ترافیک شــدید و حضــور پراکنده 
بنزین  به قیمت  شهروندان معترض 

بود.
به گزارش فارس از شهر تهران، 
روز گذشــته همزمان با اولین بارش 
بــرف و لغزندگــی راه هــا، ترافیک 
سنگینی در خیابان های اصلی شمال 
شهر ایجاد شــده بود که همین امر 
بــه اعتراض مــردم و پیاده شــدن 
از ماشــین ها و تجمعــات پراکنده 

منجر شد.
در اتوبان امام علی بار ســنگین 
ترافیک همزمان شــد با شعار دادن 
جمعی از حاضرین و دعوت و تهییج 
و حتی تهدیــد راننده ها به خاموش 
انتظامی  »نیــروی  کردن خودروها. 
حمایت حمایت« ازجمله شعارهایی 
بــود که مردم در بزرگــراه امام علی 
می دادند. همزمان مأموران شهرداری 
نیز به بازسازی راه ها مشغول بود. در 
همین مسیر برخی راننده ها خودروی 
خود را کج پارک کرده و راه عبور سایر 
ماشین ها را بســته بودند که با ورود 
راهنمایی رانندگی با تأخیر چندساعته 

مسیر باز شد.
همچنیــن در ایــن اتوبــان دو 
اتوبوس شــرکت واحد نیز در میان 
اتوبان کج پارک کردند که ابتدا اعلام 
شــد به جهت لغزندگــی منحرف و 
متوقف شــدند اما برخی از حاضرین 
بــه خبرنگار مــا گفتند ایــن اتفاق 
عامدانه بوده است. این خبر به صورت 

رسمی تأیید نشد.
خبــر دیگر از اتوبــان امام علی 

خالی کردن یک کامیون ســنگ در 
میان تجمع مردم است. این در حالی 
اســت که برخی مســئولین امنیتی 
درباره خرابکاری و اقدامات سازمانی 
برای به انحراف کشیدن اعتراض مردم 

هشدار داده بودند.
در تقاطع تهران پارس و شــهید 
باقری نیز عــده ای تجمع کرده و با 
شــعارهایی شــبیه »ایرانی باغیرت 
حمایــت حمایت« مــردم را دعوت 
کردند که خودروهای خود را خاموش 
کنند. پس از مدتی مسیر عبور و مرور 

به حالت عادی بازگشت.
در طــول اتوبان صــدر و حتی 
روی پل صدر هیچ کیســه شــنی 
وجود نداشــت و همین امر منجر به 
لیز خوردن ماشین ها و تصادف شده 
بود. عده ای در ترافیک سنگین صدر 
از ماشین پیاده شدند و راننده ها را به 
اعتراض و شعار دعوت کردند که مورد 
اقبال قرار نگرفت. اما چند سطل زباله 
در میانه اتوبان آتش زدند. در اتوبان 
نیایش به سمت غرب نیز در ابتدای 
صبــح 3 خودرو بزرگراه را بســتند 
که ترافیک شــدیدی ایجاد کرد اما 
دقایقی بعد با ورود مأموران راهنمایی 

و رانندگی این مسیر بازگشایی شد.
در اتوبــان همت چنــد دختر 
جوان با در دست گرفتن پلاکارد »با 
ما همراه شوید« توجه راننده ها را به 
خود جلب کردند. اما ترافیک مسیر 
همت با حضور مأموران شهرداری و 

شن ریزی آرام و روان گزارش شد.
در رباط کریــم مأمورین ناجا راه 
را برای مــردم باز کردند تا جمعیت 
با آرامش حرکت کنند و شعار دهند. 
در شــهر قدس، اسلامشهر و دماوند 
نیز تجمعات پراکنده ای صورت گرفته 
است. در اسلامشهر اقدام برای تخریب 
جایــگاه بنزین صــورت گرفت که 
با ورود نیــروی انتظامی معترضین 

پراکنده شدند.
ناجا: شرایط در کشور آرام است

مرکــز اطلاع رســانی ناجــا در 
اطلاعیه ای با اشاره به برخی اعتراضات 

و ناآرامی ها در شــب شنبه در برخی 
مناطق کشــور اعلام کــرد: در حال 
حاضر شــرایط آرام اســت و مشکل 
خاصی در کشــور وجود نــدارد. بر 
اساس این اطلاعیه افراد تجمع کننده 
در برخی نقاط مطالباتی داشتند که 
با آنها صحبت شــده است و در حال 

حاضر مشکلی وجود ندارد.
مسئولان دولتی: مردم نگران 

افزایش کالاها نباشند
پس ازآنکــه روحانــی در دیدار 
عیدانــه بــا برخی اعضــای دولت و 
مسئولان کشور اظهار داشت: »اقدام 
دولــت در افزایش نرخ بنزین به نفع 
مردم و برای کمک به اقشار تحت فشار 
جامعه است« و در رسانه ها و فضای 
مجــازی بســیاری از واکنش هــا را 
برانگیخت، سایر مسئولان دولتی هم 
سعی کردند بر این گزاره تأکید کنند 
که درآمد حاصــل از افزایش قیمت 

بنزین به جیب مردم می رود.
دولت  ســخنگوی  ربیعی،  علی 
در مصاحبه با خبرگزاری صداوسیما 
در واکنــش به برخــی اعتراضات و 
مخالفت ها بــا افزایش قیمت بنزین 
اعلام کرد: »با تغییر نرخ ســوخت، 
افزایــش قیمــت ســایر اقــلام که 
نگرانی هایی برای مردم ایجاد می کند 

کنترل می شود«.
وی همچنیــن افــزود: »درآمد 
ناشــی از افزایش قیمت سوخت، به 
سمت حدود 60 میلیون نفر از طبقات 
متوسط و پایین جامعه سرازیر می شود 

تا به معیشت آنان کمک شود.«
نوبخت، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه نیز در برنامه گفت وگوی ویژه 
خبری شبکه 2 با بیان اینکه »حدود 
63 تا 64 میلیون لیتر در روز بنزین 
سهمیه ای توزیع می شود« گفت: »29 
تا 30 هزار میلیــارد تومان درآمد از 
افزایش قیمت بنزین خواهیم  محل 
داشــت« و »درآمد 30 هزار میلیارد 
تومانی افزایش قیمت بنزین بین مردم 

باز توزیع می شود.«
بقیه در صفحه11

خبر ویژه
شبکه سعودی با دستپاچگی 

سند مزدوری خود را حذف کرد! 
در پی اعتراض های پراکنده در تهران و برخی نقاط دیگر، رسانه های سعودی 
بسیاری از برنامه های خود را متوقف کرده و تلاش می کنند اعتراضات را از ماهیت 
اقتصادی آن به میان سیاسی بکشانند. حکومت دست نشانده آل سعود که طی 
چند سال اخیر، عربستان را به کلکسیون انواع شکست ها و رسوایی های سیاسی 
و نظامی  تبدیل کرده اند بعد از اعلام افزایش قیمت بنزین تلاش گســترده ای 
را بــرای تحریک افکار عمومی  به اعتراض آغاز کردنــد و بعد از اعتراض های 
پراکنده، از یکسو به بزرگنمایی اعتراض ها و از سوی دیگر به تحریف خواسته 
معترضان پرداختند. بخش فارسی شبکه العربیه، ایندپندنت عربی، الشرق الاوسط 
عربی، بخش فارسی خبرگزاری سعودی)واس(، بخش فارسی شبکه الاخباریه 
و فعال تر از همه رســانه های سعودی یعنی »ایران  اینترنشنال« فارسی، تقریباً 
تمامی  برنامه ها و فعالیت خود را بر روی ایران متمرکز کرده اند. این رســانه ها 
علاوه بر انتشار چند ویدئو از اعتراضات مردمی که از حضور عوامل آنها در میان 
معترضان خبر می دهد به جعل خبر و انتشــار ویدئوهای ساختگی و آرشیوی 

که بعضاً مربوط به سایر کشورهاست نیز روی آورده اند. 
شبکه سعودی ایران اینترنشنال که علی اصغر رمضان پور , معاون فراری وزیر 
ارشاد دولت اصلاحات سردبیری آن را برعهده  دارد، در تفسیری که فقط چند 
دقیقه بعد از انتشار، از خروجی سایت خود حذف کرد، خطاب به مردم ایران 
می گوید، هنوز هم عربســتان را به خاطر روابط سازنده اش با آمریکا و اسرائیل 
سرزنش می کنید؟! مزدور ایرانی الاصل آل سعود توضیح نمی دهد که آیا دوشیده  
شدن از سوی آمریکا، انهدام زیرساخت ها، کشته شدن هزاران نظامی  عربستان و 
مزدوران اجیر شده و... همان »روابط سازنده ای« است که به آن افتخار می کنند؟! 
این خبر اگرچه چند دقیقه بیشتر روی سایت باقی نماند و ظاهرا گردانندگان 
سایت متوجه خطای بزرگ خود شده و آن را حذف کرده اند ولی خبر یاد شده 
اعتراف به تلاش ســرویس های بیگانه برای مدیریت اعتراض ها و تبدیل آن به 

آشوب های خیابانی است. 
گفتنی اســت سردادن برخی از شــعارهای هنجار شکنانه و آسیب رسانی 
به اموال عمومی  نشــانه دیگری از تقلای دشمنان بیرونی برای موج سواری در 

اعتراض هاست.
فعال اصلاح طلب: ظریف از غرب ناامید است

 فقط روحانی امیدوار است!
فیاض زاهد، فعال اصلاح طلب در مصاحبه با آرمان ملی گفته اســت: »در 
شرایط کنونی امیدوارترین فرد که همچنان به دنبال این است که طناب های در 
حال پاره شدن را حفظ کند حسن روحانی است. بنده اطلاع دقیقی ندارم اما 
از جنبه تحلیل معتقدم حتی آقای ظریف هم ناامید شده و تنها حسن روحانی 

است که همچنان امیدوار است.«
معلوم نیســت امیدواری روحانی به غرب از کجا نشأت می گیرد ولی لازم 
است دانسته شود، حرف های این فعال اصلاح طلب مبنی بر »امیدواری روحانی« 

به غرب در حالی است که آمریکا نه فقط در چهل سال گذشته بلکه طی همین 
یک سال و نیم گذشته موج بی سابقه ای از تحریم ها و تهدیدات علیه جمهوری 

اسلامی را به راه انداخته است.
فعــال اصلاح طلب با ادبیاتــی متناقض و اینکه »اصلاح طلبان به شــکل 
غیراخلاقی دولت را رها نکرده اند« و »در ســال های گذشــته رویکرد انتقادی 
چهره های اصلاح طلب نسبت به دولت آقای روحانی وجود داشت« در پاسخ به 
اینکه این رویکرد انتقادی انفعالی نبود؟ گفته است: »آقای روحانی هیچ گاه خود را 
یک رئیس جمهور اصلاح طلب معرفی نکرده است. هرچند در این دولت چهره های 
اصلاح طلب هم وجود دارند اما ماهیت و کارکرد این دولت اصلاح طلبی نیست. 
بسیاری از چهره های اصلاح طلب نیز تلاش کردند این موضوع را با مردم در میان 
بگذارند. با این  وجود مردمی که ارزش پول ملی آنها به یک ششم کاهش پیدا کرده 
و با مشکلات جدی معیشتی مواجه هستند دیگر به این سخنان گوش نمی دهند« 
ایــن مدعی اصلاحات توضیح نداد که مگر حزب متبوع وی دولت را رحم 
اجاره ای خود نمی دانست؟! بنا براین چگونه می توانند شانه از زیر فاجعه ای که 
بــه بار آورده اند خالی کنند؟! وقتی آنها دولت را رحم اجاره ای خود می دانند، 
منطقی تر آن اســت که گفته شود، مشــکلات و ناکارآمدی های دولت تقصیر 
روحانی نیست بلکه مقصر اصلی مدعیان اصلاحات هستند که دولت را اجاره 

کرده بودند !
برف را که نمی شود با تیر زد!

با آنکه رســانه ها از اواسط هفته گذشته از بارش شدید برف طی روزهای 
ابتدایی هفته جاری خبر دادند اما خبری از شهرداری تهران نبود!

برف روز گذشــته تهران در حالی به زمین نشست که بسیاری از کاربران 
فضــای مجازی با انتشــار تصاویری از برف پاییزی نســبت به ضعف عملکرد 
شهرداری در برف روبی و پاشیدن شن و نمک و تیغه زنی در معابر شهر واکنش 

نشان دادند.
سیدمحمود میرلوحی، عضو شورای اسلامی شهر تهران در گفت وگو با ایلنا 
در واکنش به عملکرد ضعیف شهرداری در مدیریت شهری گفت: »شهرداری 

به رغم اعلام قبلی سازمان هواشناسی از بارش برف غافلگیر شد!«
نکته جالب  توجه، اظهارنظر عجیب و استدلال بی پایه مدیرکل امور خدمات 
شهری شهرداری است. اصغر عطایی، مدیرکل امور خدمات شهری شهرداری 
تهران در گفت وگو با ایلنا در پاسخ به اینکه تصاویر در سطح شهر نشان می دهد، 
برف در برخی مناطق نسبتاً سنگین است و یخ زدگی نیز در سطح شهر مشاهده 
می شود، اظهار داشت: »سطح خیابان ها را پاک می کنیم، دوباره سفید می شود، 
برف نشســته و نمی توان آن را در هوا با تیر زد، برف طبیعی است و باید روی 

زمین بنشیند و با شن و نمک و یا گریدر آن را برطرف کرد.« و این در حالی 
اســت که آقایانی که مدعی مدیریت بحران و کارآمدی هســتند در دوره های 
قبلی، آسمان و زمین را به هم می بافتند تا مدیریت شهری طیف رقیب خود 

را زیر سؤال ببرند.
توصیه ژنرال آمریکایی

 برای آشتی دادن شیوخ عرب
رئیس ستاد نیروی هوایی آمریکا، کشورهای عرب حاشیه نشین خلیج فارس 

را به کنار گذاشتن اختلافات و اتحاد نظامی در برابر ایران فرا خواند.
ژنرال »دیوید گلدفین«، رئیس ســتاد نیروی هوایی آمریکا که روز شنبه 
25آبان در نشست فرماندهان نیروی هوایی در دوبی صحبت کرده، گفته است: 
»وقت آشــتی و فراموشی دلخوری ها وقتی نیست که موشک یا پهپاد از ایران 

در راه است، هم اکنون است.« 
سایت یورونیوز در ادامه خبر فوق نوشت: »واشنگتن مناقشه چهار کشور 
عربستان سعودی، امارات عربی متحده، بحرین و مصر با قطر را مایه تضعیف 
تلاش ها برای مهار نفوذ ایران در خلیج فارس و خاورمیانه می داند. آمریکا ایران 
را عامل حملاتی می داند که تابســتان امســال در منطقه خلیج فارس صورت 
گرفت از جمله حمله موشکی و پهپادی 14 سپتامبر به تاسیسات نفتی آرامکو 
عربستان سعودی؛ حمله ای که در کوتاه مدت تولید نفت این کشور را به نصف 
تقلیل داد. تهران هرگونه دست داشتن در این حمله را رد می کند و می گوید 

که حمله را حوثی ها به تلافی حملات ریاض به یمن، انجام داده اند.«
این ســایت در ادامه نوشته است: »تلاش ها و میانجیگری واشنگتن برای 
پایان دادن به مناقشــه این چهار کشــور با قطر تا به امروز بی ثمر مانده است. 
آمریکا، متحد هر شش کشور حاشیه نشین عرب خلیج فارس است. پایگاه هوایی 
العدید در قطر، بزرگ ترین پایگاه نظامی آمریکا در منطقه و بحرین محل استقرار 

ناوگان پنجم دریایی آمریکا در خلیج فارس است.«
پایگاه خبری یورونیوز افزوده اســت: »ژنرال دیوید گلدفین همچنین در 
جمع فرماندهان نیروی هوایی افزود:»هیچ کشــوری بــه تنهایی واجد تمام 
امکانات لازم برای دفاع از خود نیســت اما در کنار همدیگر تمام آنچه را که 
برای دفاع جمعی لازم اســت در اختیار خواهیم داشت. هم اکنون این توان را 
داریم، ما دشــمنی مشترک داریم که ظاهرا کمر همت به اعمال شیطنت آمیز 
در منطقه بسته است.« ژنرال گلدفین با تاکید بر اهمیت اصل امنیت جمعی، 
بهترین امکان دفاع از امارات عربی متحده را به لحاظ جغرافیایی از طریق قطر 

و همسایه اش عمان، دانست.
چنانکه خواندید فرمانده نیروی هوایی آمریکا گفته است: »در کنار همدیگر 
تمام آنچه را که برای دفاع جمعی لازم اســت در اختیار خواهیم داشــت.« به 
عبارتــی این نکته که آمریکا که از او با عنوان ابرقدرت جهان یاد می کنند در 
پی یارگیری در تقابل با ایران اســت. پیداســت که سیاست جدید آمریکا آن 
است که اختلافات میان کشورهای حاشیه خلیج فارس را رفع کرده و آنها را 

علیه ایران متحد کند.

حضرات آیات صافی گلپایگانی، 
علوی گرگانی و مکارم شــیرازی 
بیانیه هــای جداگانه ای  با صدور 
افزایش  به  نسبت  را  نگرانی خود 

قیمت بنزین اعلام کردند.
به گزارش رســا، در بیانیه آیت الله 
صافی گلپایگانی آمده است: متأسفانه در 
حالی که گرانی، تورم و بیکاری بسیاری 
از اقشار مملکت را در وضعیت سخت 
و ناراحت کننده ای قرار داده، طرحی در 
شب میلاد رسول رحمت)صلی الله علیه 
وآله وسلم( توسط سران قوا تصویب شد 
که موجب تأسف و نگرانی شدید است. 
از نمایندگان محترم مجلس شــورای 
اسلامی می خواهیم که لغو این طرح را 
اعلام کنند و برای رفع مشکلات مردم، 
با مشورت بزرگان و اساتید علم اقتصاد 

اقدام فوری نمایند.
همچنین آیــت الله علوی گرگانی 
در بیانیــه خــود آورده اســت: خبر 
قیمت  ناگهانی  افزایش  ناراحت کننده 
بنزین در شرایط فعلی که اثر تحریم ها 
و افزایش غیرمتعارف ارز بر زندگی مردم 
فشار زیادی را وارد کرده است، موجب 
ناراحتی شدید اینجانب گردیده است.

از همــه  اینجانــب  افــزود:  وی 
با  نمایندگان مجلــس می خواهم که 

قاطعیت جلوی ایجاد التهاب معیشتی 
در جامعــه را گرفته و از دولت محترم 
نیز می خواهــم که تا دیر نشــده در 
تصمیم خــود تجدیدنظر کــرده و با 
همفکری کارشناسان دلسوز و متعهد 
و به کارگیــری جوانان مؤمن و متعهد 
و نخبــه به تقویت تولید داخلی و حل 

اساسی مشکلات آن اهتمام ورزند.
آیــت الله مکارم شــیرازی نیز در 
بیانیه ای خاطرنشان کرد: گرانی بنزین 
آن هم در حدّ سه برابر و آن هم در وقت 
نامناسب و بدون ذکر دلیل، یک شوک 
مهم بر افکار عمومی  وارد کرد و اسباب 
بعضــی نارضایتی ها گردیــد. آیا بهتر 
نیســت دولت یا رؤسای قوای سه گانه 
دلائل خود را برای این کار بیان کنند 
و افکار عمومی  را به مدد طلبند و اگر 
بعد از شنیدن آن دلائل، افکار عمومی  
هماهنگ شد، اقدام نمایند و اگر دولت 
مشکلی دارد - که قطعا دارد - آیا آن 
مشــکل را با راه حل دیگری غیر از این 

راه نمی توان حل کرد؟!
وی افــزود: به هر حــال این کار 
آن هم بدین صورت، شــتابزده به نظر 
می رســد و باید پیرامون آن بررســی 
بیشتری شود، و آنچه افکار عمومی  را 

قانع کند، انجام دهند.

ابراز نگرانی مراجع تقلید
 از افزایش قیمت بنزین


